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ŚRODA POPIELCOWA 
 

Szczypta prochu na czole 

i słowa, które bolą: 

Prochem jesteś ! 
Żywym, ale prochem, 

Myślący, ale prochem, 

mimo genialnych myśli 
I wielkich osiągnięć, 

Mimo dumy, że tak wiele możesz, 

I możesz naprawdę ! 

Prochem jesteś ! 
Co znaczą te słowa ? 

Przemijanie ?  

Pokutę ? 

Śmierć ? 

Przypomnienie ? 

Tak, ale nie tylko ! 

Słowa te zawierają prawdę o człowieku 
 

 
 

MSZE ŚWIĘTE w ŚRODĘ POPIELCOWĄ: 

 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE: 

 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

Niedziela, godz. 17.30 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 4.03., św. Kazimierza 
7.00 +Tadeusza Gałus - gregorianka (4) 

7.30  

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (4) 
11.00 O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego, z prośbą o zdrowie 

i pomoc w trudnej sprawie dla Brygidy 

18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (4) 
18.00 +Kazimierz (imieninowa), Agnieszka, Grzegorz 

18.00 +Kazimiera i Tadeusz Wójcik 

Wtorek, 5.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus - gregorianka (5) 

7.00 +Ryszard Kochalski (30 dzień po śmierci) - intencja koleżanek i 

kolegów z Wydziału Oświaty 
7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (5) 

18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (5) 
18.00 O zdrowie, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Aliny i 

Mateusza 

ŚRODA POPIELCOWA, 6.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus - gregorianka (6) 
8.00 +Hieronim (12r.), Wacława, Piotr, Rafał, Marian, Zygmunt 

Kopyciński, zmarli z rodziny Witkowskich 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (6) 
16.00 O zdrowie, Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Kazimiery 

18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (6) 

Czwartek, 7.03. 
7.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (7) 

7.30 +Tadeusza Gałus - gregorianka (7) 

8.00  WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (7) 

18.00 +Jan (7r.) 

18.00 +Irena, Stefan, Janusz Witkowscy 

Piątek, 8.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus - gregorianka (8) 

7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (8) 

11.00  WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (8) 

18.00 O wszelkie potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Wiliama z racji 

20 urodzin oraz dla Klary z racji 16 urodzin 

Sobota, 9.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus - gregorianka (9) 

7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (9) 

11.00 +Sabina Całuch (1r.), Jan (34r. i 6 miesięcy), zmarli z rodziny 
Całuchów i Wiącków 

11.00 +Adam Karoń (3r.), zmarli z rodziny Karoniów i Balickich 

18.00 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (9) 
18.00 +Jerzy Seweryński (3r.), zmarli z rodziny Seweryńskich i 

Maładeckich 

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 10.03. 
7.00 +Tadeusza Gałus - gregorianka (10) 
8.00 +Bernard Piech – gregorianka (1) 

9.30 +Eugeniusz Dzioba – gregorianka (10) 

9.30 +Maria Lulek (10r.), Jerzy Lulek (7r.) 
11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (10) 

11.00 +Zdzisław Oniszczuk (6r.) 

12.00 +Krzysztof (5r.), Kazimierz (9r.) Tomkowicz 
12.00 +s. Anuncjata (30 dni od śmierci) 

13.15 +Czesław, Janina i ich rodzice 
13.15 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego dla Anny oraz 

pomoc w rozwiązaniu problemów rodzinnych 

16.00 +Jadwiga Kowalska (14r.), Aleksander Kowalski (43r.), zmarli z 
rodziny 

16.00 +Stefan Pawlak (13r.) 

18.00 +Marianna, Józef, Franciszek, Helena, Janina, Krystyna, Józef 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy smoleńskiej 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Czy może niewidomy prowadzić 

niewidomego? Czy nie wpadną w dół obaj? 

 

To proste pytanie i prosta jest też 

odpowiedź: nie może, obaj wpadną w dół. 

Ale taka odpowiedź nie rozwiązuje 

sytuacji człowieka, który dziś żyje w sieci tylu 

rożnych zależności od siebie. W jakimś sensie 

każdy prowadzi każdego, a do tego każdy w 

jakimś stopniu obciążony jest słabościami typu: 

belka czy drzazga. A zatem tylko po części 

przytoczona odpowiedź jest odpowiedzią. Resztę 

trzeba nam zgłębić zatrzymując się przy 

dzisiejszej Liturgii Słowa. 

Po pierwsze: w życiu szukajmy dobrych 

przewodników, lepszych od nas. Szukajmy 

proroków, mistrzów, liderów, mężów stanu, 

mędrców. Poznamy ich po owocach. „Dobry 

człowiek z dobrego skarbca swego serca 

wydobywa dobro – powiada Chrystus - a zły 

człowiek ze złego skarbca wydobywa zło. Bo z 

obfitości serca mówią jego usta”. 

Po drugie: miejmy tę świadomość, iż sami 

powołani zostaliśmy do tego, by być 

przewodnikami innych, jako rodzice, 

wychowawcy, nauczyciele, kapłani, lekarze, 

politycy, społecznicy itd. Świat dziś potrzebuje 

proroków, liderów, autorytetów. Jeśli będziesz w 

tym co duchowe i intelektualne ślepy, pociągniesz 

za sobą innych w nicość życia; jeśli będziesz 

mocny – dasz wsparcie innym. 

Gdzie znaleźć mistrza, jak być dobrym 

uczniem, by go naśladować i następnie prowadzić 

innych? Tym, który odnosi zwycięstwo Jest 

Chrystus, jak czytamy w Liście do Koryntian. On 

jest światłością, która oświeca nasze drogi, 

prowadzi nas i napełnia siłą, by prowadzić innych, 

by „łowić” innych ludzi dla Królestwa Bożego. 

Czy może niewidomy prowadzić 

niewidomego? Czy nie wpadną w dół obaj? 

Zostańmy z tym pytaniem nie tylko dziś, 

ale iw nadchodzącym Wielkim Poście. To może 

być czas wyboru Przewodnika, to może być czas, 

kiedy dla innych staniemy się przewodnikami po 

drogach ich nawrócenia…  (xjj) 



AŚw. Kazimierz 

Królewicz 
 

Z wielu zabytkowych obrazów, 

które zachowały się do 

naszych czasów w Kościele p.w. Wniebowzięcia 

N.M.P. Zwycięskiej na uwagę zasługuje obraz 

Króla Kazimierza Jagiellończyka (płótno 

201x123). Przed renowacją naszej świątyni obraz 

znajdował się na prawej ścianie prezbiterium. 

Obecnie znajduje się w Kaplicy Grunwaldzkiej. 

4 marca w liturgii Kościoła obchodzimy święto 

św. Kazimierza. 

 

WYPENIAMY PIT-y 
 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie 1% podatku 

na Powizytkowski Ośrodek Kultury, który jest 

wewnętrzną jednostką organizacyjną Kościoła 

Rektoralnego i posiada status organizacji pożytku 

publicznego. Uzyskane w ten sposób środki 

finansowe wspomogą przeprowadzenie renowacji 

ławek w nawie głównej. Informujemy, że istnieje 

możliwość bezpłatnej pomocy ze strony Biura 

Rachunkowego tym wszystkim, którzy pragną 

wypełnić i rozliczyć PIT-37 i jednocześnie 

przekazać 1% podatku. Deklaracje podatkowe 

można przynosić do Biura Rachunkowego, które 

swą siedzibę ma przy wejściu do Sklepu u 

Brygidy. Dziękujemy za dar wrażliwego serca i 

troskę o piękno naszej świątyni. 
 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO 

/planowane prace renowacyjne przy 

ławkach - stallach z nawy głównej/ 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 
 

KRS 0000582162 
 

Dziękujemy! 
 

 

"Zioła i Dewocjonalia u Brygidy" 

 
SKLEP CZYNNY: 

PON.-PT. 10.00-18.00 

SOB. 9.00-14.00 

www.sklepubrygidy.pl 

 

BEZPŁATNE 

PORADY 

PEDAGOGICZNO-

PSYCHOLOGICZNE 

W 

Centrum Wsparcia Dziecka 

i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Wejście do Centrum – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

 

Dyżury: 

 

Poniedziałek: psycholog, - godz. 16.00 - 18.00 

Środa: prawnik: - godz. 16.00 - 18.00 

1,3 środa miesiąca konsultacje z zakresu prawa 

opiekuńczego i rodzinnego 

2,4 środa miesiąca konsultacje prowadzi adwokat 

i radca prawny 

Czwartek: pedagog - godz. 16.00 - 18.00 (po 

telefonicznym umówieniu terminu 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31) 

Czwartek: psycholog - godz. 18.00 - 20.00 

Mediator (umówienie spotkania telefonicznie: 

509 362 070) 

 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ŚRODA 

POPIELCOWA 

U progu Wielkiego Postu 
 

Środa Popielcowa rozpoczyna 

okres czterdziestodniowego 

przygotowania do największej 

chrześcijańskiej uroczystości - 

Świąt Paschalnych. Wielki Post, bo 

tak nazywa się ten okres, trwa do 

początku liturgii Mszy Wieczerzy 

Pańskiej sprawowanej w Wielki 

Czwartek. 

Już w II wieku, dla lepszego 

przygotowania do przeżycia Świąt 

Paschalnych, dodano dwa dni postu 

przed tym świętem. Wspomina o tym Tertulian (+ 

ok. 240). Św. Ireneusz (+ ok. 202) pisze, że za 

jego czasów zwyczaj ten istniał również w Galii: 

ku czci 40-dniowego postu Pana Jezusa był 

nakazany post 40-godzinny (obowiązywał zatem 

w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę). W wieku III 

poszczono już cały tydzień. Wreszcie na początku 

wieku IV wprowadzono post 40-dniowy na 

pamiątkę postu Jezusa Chrystusa. Po raz pierwszy 

wspomina o tym św. Atanazy z Aleksandrii w 

liście pasterskim z okazji Wielkanocy z 334 r. 

Chodziło o to, aby jak najlepiej przygotować 

wiernych do świąt wielkanocnych. 

Ostatecznie Środa Popielcowa jako początek 

Wielkiego Postu weszła na stałe do tradycji 

rzymskiego kościoła w 1570 roku. W niedzielę 

post nie obowiązywał i po dziś dzień nie 

obowiązuje - każda niedziela bowiem ma 

charakter święta. 

Popiół. Sam zwyczaj posypywania głów 

popiołem na znak żałoby i pokuty, celebrowany w 

Środę Popielcową, znany jest w wielu kulturach 

i tradycjach, m.in. w starożytnym Egipcie, 

u Arabów i w Grecji. W Kościele pierwszych 

wieków biskup naznaczał popiołem jedynie tych, 

którzy czynili publiczną pokutę i aż do Wielkiego 

Czwartku byli wyłączeni ze wspólnoty. Z czasem 

obrzęd ten stał się znakiem postu i pokuty, 

odprawianej prywatnie przez wszystkich 

wiernych, w łączności z innymi członkami 

Kościoła. 

W liturgii obrzęd posypania popiołem 

pojawił się w VIII w. Pierwsze świadectwa 

o święceniu popiołu pochodzą z X w. W 1091 r. 

papież Urban II wprowadził ten zwyczaj jako 

obowiązujący w całym Kościele. W tym też czasie 

ustalono, że popiół do posypywania głów 

wiernych ma pochodzić z palm poświęconych 

w Niedzielę Palmową poprzedniego roku. 

W Środę Popielcową, w trakcie posypywania 

głów popiołem, kapłan wypowiada słowa z Pisma 

Świętego. Ma do wyboru dwa zdania. Jeśli 

usłyszymy: „Prochem jesteś i w proch się 

obrócisz” (Rdz 3,19), uświadamiamy sobie własną 

słabość, ułomność, przemijanie. A jeśli: 

„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!” (Mk 

1,15), przypominamy sobie, ile jeszcze mamy w 

sobie zła, jaka praca nas czeka. 

Post. W Środę Popielcową - zgodnie 

z kanonami 1251-1252 Kodeksu Prawa 

Kanonicznego - obowiązuje wstrzemięźliwość od 

pokarmów mięsnych i post ścisły (trzy posiłki 

w ciągu dnia, w tym tylko jeden - do syta). 

Prawem o wstrzemięźliwości są związani wszyscy 

powyżej 14. roku życia, a prawem o poście - 

osoby pełnoletnie do rozpoczęcia 60. roku życia. 

Prawo kanoniczne nie nakłada na wiernych 

natomiast obowiązku uczestniczenia w tym dniu 

w Eucharystii (chociaż jest to powszechną 

praktyką, z której nie powinno się rezygnować bez 

ważnej przyczyny. 

Liturgia. W okresie Wielkiego Postu, który 

jest czasem pokuty i nawrócenia, Kościół, 

przypominając słowa Jezusa, proponuje trzy drogi 

przybliżania się do Boga: post, jałmużnę 

i modlitwę. Liturgia tego okresu jest dość 

wyciszona. Dominującym kolorem szat 

liturgicznych jest fiolet. Z obrzędów Mszy świętej 

znika uroczysty hymn „Chwała na wysokości 

Bogu” (śpiewany jedynie w czasie 

przypadających w Wielkim Poście uroczystości, 

np. św. Józefa - 19 marca, czy Zwiastowania 

Pańskiego - 25 marca) oraz radosna aklamacja 

„Alleluja” (nawet w uroczystości i święta) 

śpiewana przed odczytaniem fragmentu Ewangelii 

(zastępuje ją aklamacja „Chwała Tobie, Królu 

wieków” albo „Chwała Tobie, Słowo Boże”). 

Zakazane jest przyozdabianie ołtarza kwiatami, 

zaś gra na instrumentach muzycznych dozwolona 

jest tylko w celu podtrzymania śpiewu. Z rzadka 

także odzywają się dzwony. Jedynym wyjątkiem 

od tych ostatnich zastrzeżeń jest IV Niedziela 

Wielkiego Postu, zwana Niedzielą Laetare. 

W okresie Wielkiego Postu zabroniony jest udział 

w zabawach. Organizuje się także zwykle 

kilkudniowe rekolekcje, które mają pomóc 

w dobrym przeżyciu tego czasu. 

 

Wydawca: Powizytkowski  Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej w 

Lublinie 

http://brewiarz.katolik.pl/czytelnia/rok_kpk.php3

